Дело №2-49-460/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
05 октября 2020 года                                                                          г. Керчь
Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Кучерова С.А. при помощнике судьи /изъято/., с участием представителя истца государственного муниципального унитарного предприятия Керчь Республики Крым «Крымэнерго» /изъято/ действующего на основании /изъято/ от /дд.мм.гггг/, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Дубининой А. И., Дубинину Д. О. о солидарном взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию
Руководствуясь ст. ст. 56, 98,100, 194- 199 ГПК РФ 154,155,158 ЖК РФ
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Дубининой А. И., Дубинину Д. О. о солидарном взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию удовлетворить.
Судом установлено, что квартира находится у ответчиков в общей совместной собственности. Сведений о том, что выдел долей каждого собственника на основании ст.254 ГК РФ осуществлен, не имеется, соглашение о порядке оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги не достигнуто. В связи с чем, суд приходит к выводу о том, что задолженность подлежит взысканию с ответчиков в солидарном порядке
Взыскать  солидарно с Дубининой А. И., Дубинина Д. О. в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» задолженность за безучетно потребленную электрическую энергию  по акту /изъято/ от /дд.мм.гггг/, в размере /изъято/, а также  расходы  по оплате  госпошлины в размере /изъято/ копеек.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №49 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Керченский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
Помощник судьи __________ И.В.Чаус
СОГЛАСОВАНО
Судья________________________ С.А. Кучерова
«___» __________ 2020 г